TRIBUNAL	DE	JUSTIÇA	DO	ESTADO	DE	RONDÔNIA
Rua	José	Camacho,	n.º	585	-	Bairro	Olaria	-	CEP	76801-330	-	Porto	Velho	-	RO	-	www.tjro.jus.br

Criada	conforme	Resolução	N.	100/2019-PR.

Ofício	nº	7106	/	2023	-	DGB/Deagesp/SA/PRESI/TJRO
Porto	Velho,	19	de	dezembro	de	2023.

À	Senhora
TATIANA	RODRIGUES	FERREIRA
Diretora	Administrativa
Tribunal	de	Justiça	do	Estado	de	Goiás	-	TJGO

Assunto:	Adesão	à		Ata	de	Registro	de	Preços	(3724453)	-	Pregão	Eletrônico	n.	005/2023	-	TJRO.

Senhora	Diretora,

Sirvo-me	 do	 presente,	 para	 comunicar	 a	 Vossa	 Senhoria	 que	 foi	 autorizada	 a	 adesão	 à	 Ata	 de

Registro	de	Preços	(3724453)	deste	Tribunal	de	Justiça	do	Estado	de	Rondônia,	oriunda	do	Pregão	Eletrônico	n.
005/2023	-	TJRO,	 junto	à	empresa	O	MOVELEIRO	COMÉRCIO	E	SERVIÇOS	LTDA,	solicitada	por	meio	do	Ofício	n.
246/2023	 -	 Tribunal	 de	 Justiça	 do	 Estado	 de	 Goiás	 (3724419),	 para	 aquisição	 de	 materiais,	 conforme	 descrito	 na
tabela	abaixo:

Grupo Item
da	Ata Especificação

Quantidade
registrada	na

ARP

Quantidade
solicitado	à
Adesão

Quantidade
Autorizada

- 1
Cadeira	Aeron.
Marca	/	Modelo:	Herman
Miller	/	Aeron.

21 10 10

1 5
Poltrona	Arco.
Marca	/	Modelo:	OK	Office	&
Home.

25 12 12

1 6
Cadeira	Fixa	Sansi.
Marca	/	Modelo:	OK	Office	&
Home

42 21 21

1 7
Cadeira	Giratória	Anabele.
Marca	/	Modelo:	OK	Office	&
Home.

40 20 20

1 8
Mesa	Tri.
Marca	/	Modelo:	OK	Office	&
Home.

24 12 12

1 9
Mesa	Áustria.
Marca	/	Modelo:	OK	Office	&
Home.

21 10 10

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	FÁBIO	PEREIRA	SILVA,	Diretor	(a)	de	Divisão	em	Substituição,
em	19/12/2023,	às	08:31	(horário	de	Rondônia),	conforme	§	3º	do	art.	4º,	do	Decreto	nº	10.543,	de	13	de	novembro
de	2020.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	Portal	SEI	https://www.tjro.jus.br/mn-sist-sei,	informando	oOfício 7106 (3769150)         SEI 0018686-10.2023.8.22.8000 / pg. 1

Nº Processo PROAD: 202310000452948 (Evento nº 28)

Assinado digitalmente por: LUIZ FERNANDO DA SILVA GOMES, ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, em 19/12/2023 às 13:58.
Para validar este documento informe o código 786267443689 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.tjro.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1

código	verificador	3769150	e	o	código	CRC	C3FE64BA.

Referência:	Processo	nº	0018686-10.2023.8.22.8000 SEI	nº	3769150/versão4

Ofício 7106 (3769150)         SEI 0018686-10.2023.8.22.8000 / pg. 2

Nº Processo PROAD: 202310000452948 (Evento nº 28)

Assinado digitalmente por: LUIZ FERNANDO DA SILVA GOMES, ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, em 19/12/2023 às 13:58.
Para validar este documento informe o código 786267443689 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202310000452948 (Evento nº 28)

Assinado digitalmente por: LUIZ FERNANDO DA SILVA GOMES, ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, em 19/12/2023 às 13:58.
Para validar este documento informe o código 786267443689 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202310000452948 (Evento nº 28)

Assinado digitalmente por: LUIZ FERNANDO DA SILVA GOMES, ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, em 19/12/2023 às 13:58.
Para validar este documento informe o código 786267443689 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

19/12/2023, 10:54 Zimbra

https://webmail.tjgo.jus.br/h/printmessage?id=46786&tz=America/Araguaina&xim=1 1/3

De : Divisão de Gestão de Bens - TJRO
<dgb@tjro.jus.br>

Assunto : Re: Ofício nº 246/2023 - Tribunal de Justiça do
Estado de Goiás solicita Adesão à ARP do Pregão nº
5/2023 - O Moveleiro Comércio e Serviços LTDA.

Para : Fredson Ricardo Pereira
<fredsonPereira@tjro.jus.br>, lfsgomes@tjgo.jus.br

Zimbra lfsgomes@tjgo.jus.br

Re: Ofício nº 246/2023 - Tribunal de Justiça do Estado de Goiás solicita Adesão à
ARP do Pregão nº 5/2023 - O Moveleiro Comércio e Serviços LTDA.

ter., 19 de dez. de 2023 09:52
 3 anexos

Em ter., 12 de dez. de 2023 às 12:58, Fredson Ricardo Pereira
<fredsonPereira@tjro.jus.br> escreveu:

---------- Forwarded message ---------
De: ComisSão PermanentedeLicitações <licitacoes@tjro.jus.br>
Date: ter., 12 de dez. de 2023 às 11:36

Nº Processo PROAD: 202310000452948 (Evento nº 28)

Assinado digitalmente por: LUIZ FERNANDO DA SILVA GOMES, ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, em 19/12/2023 às 13:58.
Para validar este documento informe o código 786267443689 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

mailto:fredsonPereira@tjro.jus.br
mailto:licitacoes@tjro.jus.br

19/12/2023, 10:54 Zimbra

https://webmail.tjgo.jus.br/h/printmessage?id=46786&tz=America/Araguaina&xim=1 2/3

Subject: Fwd: Ofício nº 246/2023 - Tribunal de Justiça do Estado de Goiás solicita
Adesão à ARP do Pregão nº 5/2023 - O Moveleiro Comércio e Serviços LTDA.
To: Luiz Batista Pereira Filho <filholuiz@tjro.jus.br>, Fredson Ricardo Pereira
<fredsonPereira@tjro.jus.br>, Rhuana Ribeiro da Costa <rhuana@tjro.jus.br>

---------- Forwarded message ---------
De: Luiz Fernando da Silva Gomes <lfsgomes@tjgo.jus.br>
Date: seg., 11 de dez. de 2023 às 07:30
Subject: Re: Ofício nº 246/2023 - Tribunal de Justiça do Estado de Goiás solicita Adesão
à ARP do Pregão nº 5/2023 - O Moveleiro Comércio e Serviços LTDA.
To: licitacoes <licitacoes@tjro.jus.br>

Reencaminho e-mail, para reiterar pedido em tela.

Qualquer dúvida, estou à disposição.

Atenciosamente,

Luiz Fernando da Silva Gomes
Diretoria Administrativa
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

De: "Luiz Fernando da Silva Gomes" <lfsgomes@tjgo.jus.br>
Para: "licitacoes" <licitacoes@tjro.jus.br>
Enviadas: Segunda-feira, 27 de novembro de 2023 15:58:12
Assunto: Ofício nº 246/2023 - Tribunal de Justiça do Estado de Goiás solicita Adesão à
ARP do Pregão nº 5/2023 - O Moveleiro Comércio e Serviços LTDA.

A Vossa Excelência
RINALDO FORTI DA SILVA
Juiz Secretário-Geral
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Porto Velho - RO

Segue anexo Ofício referente à nossa solicitação de adesão "carona" à Ata de Registro
de Preços do Pregão Eletrônico nº 5/2023, firmada com a empresa O Moveleiro
Comércio e Serviços LTDA.

Reconhecemos os benefícios significativos que essa adesão nos proporcionará,
permitindo-nos obter os produtos necessários de forma ágil e econômica.

Caso haja alguma informação adicional que precisamos fornecer ou qualquer
procedimento adicional para efetivar nossa adesão, por favor, nos informe
prontamente.

Estamos à disposição para esclarecer quaisquer dúvidas ou fornecer informações
adicionais, caso seja necessário. Agradecemos antecipadamente sua atenção e
aguardamos sua confirmação de recebimento.

Qualquer dúvida, estou à disposição.

Nº Processo PROAD: 202310000452948 (Evento nº 28)

Assinado digitalmente por: LUIZ FERNANDO DA SILVA GOMES, ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, em 19/12/2023 às 13:58.
Para validar este documento informe o código 786267443689 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

mailto:filholuiz@tjro.jus.br
mailto:fredsonPereira@tjro.jus.br
mailto:rhuana@tjro.jus.br
mailto:lfsgomes@tjgo.jus.br
mailto:licitacoes@tjro.jus.br
mailto:lfsgomes@tjgo.jus.br
mailto:licitacoes@tjro.jus.br

19/12/2023, 10:54 Zimbra

https://webmail.tjgo.jus.br/h/printmessage?id=46786&tz=America/Araguaina&xim=1 3/3

Atenciosamente,

Luiz Fernando da Silva Gomes
Diretoria Administrativa
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

SEI_3769150_Oficio_7106.pdf
60 KB

Extrato da ARP PE 005-2023.pdf
989 KB

Nº Processo PROAD: 202310000452948 (Evento nº 28)

Assinado digitalmente por: LUIZ FERNANDO DA SILVA GOMES, ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, em 19/12/2023 às 13:58.
Para validar este documento informe o código 786267443689 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 786267443689 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202310000452948 (Evento nº 28)

LUIZ FERNANDO DA SILVA GOMES
ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
ASSESSORIA DE PADRONIZAÇÃO DE TERMOS DE REFERÊNCIA
Assinatura CONFIRMADA em 19/12/2023 às 13:58

	Ofício 7106 (3769150)